令和２年５月１３日

保護者 各位

八千代町教育委員会 教育長 赤松 治
八千代町立東中学校 校 長 池田いずみ

分散登校の実施について

若葉の候，保護者の皆様におかれましては，ご清祥のこととお喜び申し上げます。
また，日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただきまして，誠にありがとうござ

います。
さて，茨城県から示された「新型コロナウィルス感染拡大防止のための臨時休業に係る

学校再開の基本的な考え方」（通知）についての指標をもとに，学校再開への準備を段階
的に進めているところでございます。そこで，この度近隣の市町の動向も踏まえ，感染防
止対策を十分とった上で八千代町小中学校の分散登校を実施することにいたしました。
つきましては，児童生徒一人一人の健康安全を第一に考え，下記のとおり，実施したい

と考えております。ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 期 間 令和２年５月１８日（月）～令和２年５月２９日（金）
＊今後の感染状況により，変更となる場合には再度連絡します。

２ 実施方法

・分散登校の方法（１組と２組が１日おきに登校します。）

分散登校＜１日目＞
朝の会 ８：５０～ ９：００

５月１８日（月）各学年１組 １校時 ９：００～ ９：４５
２校時 ９：５５～１０：４０

１年１組 国語 数学 社会 ３校時１０：５０～１１：３５
２年１組 社会 理科 国語 帰りの会１１：３５～１１：４５
３年１組 英語 数学 理科

給食なし
５月１９日（火）各学年２組

持ち物
１年２組 理科 英語 数学 筆記用具，教科書，ノート
２年２組 国語 英語 数学 ※２日目からの予定については，
３年２組 英語 国語 社会 帰りの会で連絡します。

３ 学校における感染防止対策
・教室での３密を避けるため，分散登校の実施
・１学級を２つの教室に分けて授業を実施
・うがい，手洗いの実践
・アルコール消毒の設置
・こまめな換気
・咳エチケットの徹底
・マスクの着用
・学校施設のアルコール消毒

４ その他
・登校前の体温の確認し，健康カードへの記入をお願いします。
・以下の場合には，学校に連絡し自宅待機をお願いいたします。

○ 発熱等のかぜ症状が見られるとき。
○ 息苦しさ（呼吸困難）
○ 強いだるさ等